[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]

	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 051/2021

	AUTOR: MÁRIO NOGUEIRA DE SOUZA - PSDB

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº EDSON RODRIGUES NOGUEIRA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, fazendo o seguinte pedido:

PROVIDENCIAR A LIMPEZA E ABERTURA DAS RUAS DA VILA TRIÂNGULO, MEDIANTE O PATROLAMENTO E ALARGAMENTO DAS MESMAS.

JUSTIFICATIVA:

Há necessidade de realização de tal serviço, o qual contribuirá significativamente para o conforto e bem estar dos moradores, tendo em vista que a grande quantidade de mato existente no local permite a proliferação e esconderijo de animais nocivos ao ser humano.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 6 de julho de 2021.

Mário Nogueira de Souza - PSDB
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO $8/2021 - 06/07/2021 08:53